
UCHWAŁA NR XXXI/191/2018
RADY GMINY ROGÓŹNO

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Rogóźno w 2018 roku

Na podstawie art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2017 r. poz.1240) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Rogóźno w 2018 roku w brzmieniu określonym  

w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Janina Hoffmann

Id: E451F257-3B48-4896-9F3F-7F0C87EF9A0A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/191/2018
Rady Gminy Rogóźno

z dnia 27 marca 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Rogóźno w 2018 roku

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Rogóźno w 2018 roku obejmuje swoim zakresem realizację takich 

zadań jak :

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki i schronienia;

2) odławianie bezdomnych zwierząt;

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt lub oddanie 

do adopcji;

4) usypianie ślepych miotów;

5) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt.

§ 2. 1. Realizacja programu dotyczącego problemu bezdomności zwierząt polega na :

1) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt lub oddanie 

do adopcji;

2) opiece nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) wyłapywaniu bezdomnych i wałęsających się psów, które prowadzone będzie 

w zależności od potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców, policję, zarządców nieruchomości;

4) zmniejszeniu populacji psów poprzez sterylizację i kastrację, oraz zachęcanie 

właścicieli zwierząt do jej wykonywania;

5) zapewnieniu opieki bezdomnym psom i kotom z terenu gminy Rogóźno, 

w szczególności poszukiwanie nowych właścicieli poprzez dokonywanie adopcji zwierząt;

Id: E451F257-3B48-4896-9F3F-7F0C87EF9A0A. Podpisany Strona 1



6) w przypadku braku możliwości zapewnienia opieki szczeniętom, usypianie ślepych 

miotów;

7) zakup karmy dla bezdomnych zwierząt oczekujących na odbiór przez nowego 

właściciela lub pomoc w utrzymaniu przygarniętych psów.

2. Zadania, o których mowa w § 1 pkt. 1-4 i pkt. 8 realizowane będą przez Gminę 

w oparciu o podpisaną umowę na 2018 rok z Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym 

„DANIEL” z siedzibą w Grudziądzu ul. Padarewskiego 190, 86 – 300 Grudziądz.

3. W ramach umowy Wykonawca zapewnia podczas całego okresu pobytu w schronisku  

odpowiednią opiekę lekarsko – weterynaryjną w zakresie kontroli stanu zdrowia, profilaktyki 

i leczenia , która realizowana będzie przez Przychodnię Weterynaryjną ul. Dąbrowskiego 

11/13,  86 – 300 Grudziądz.

4. Zadanie, o którym mowa w §1 pkt. 7 realizowane będzie przez Gospodarstwo Rolne 

położone w Rogóźnie nr 51, 86- 318 Rogóźno.

§ 3. 1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt będzie wypełniać zadania dotyczące 

ograniczenia bezdomności psów poprzez :

1) przyjmowanie i utrzymywanie zebranych z miejsc publicznych bezdomnych psów 

zagrażających bezpieczeństwu ludzi, rannych w wypadkach drogowych a także tych ,które 

pokąsały człowieka;

2) przyjmowanie i utrzymywanie psów bezdomnych, dowiezionych w wyniku akcji 

wyłapywania;

3) przekazywanie psów do adopcji;

4) przeprowadzanie sterylizacji oraz trwałego znakowania psów przed wydaniem ich 

nowemu właścicielowi;

5) poszukiwanie właścicieli psów;

6) usypianie ślepych miotów;

7) prowadzenie działań promujących sterylizację psów jako najskuteczniejszą metodę 

walki z nadpopulacją zwierząt niechcianych;

8) zlecanie gabinetom weterynaryjnym usługi polegającej na trwałym oznakowaniu psów 

mikroczipem oraz zarządzanie bazą danych oznakowanych psów i ich właścicieli we 

współpracy z Inspekcją Weterynaryjną i Policją.

Id: E451F257-3B48-4896-9F3F-7F0C87EF9A0A. Podpisany Strona 2



§ 4. W celu realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, zabezpiecza się w budżecie gminy na 2018 rok kwotę w wysokości 

103.000,00 zł , na realizację zadań określonych w niniejszej tabeli.

Lp. Zakres świadczonych usług Wysokość środków w zł.
1 Wyłapywanie bezdomnych zwierzątOpieka 

weterynaryjna/sterylizacja kastracja psów i kotów wolno 
żyjących, usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów 
wolno żyjących, opieka weterynaryjna dla zwierząt rannych 
w wyniku zdarzeń drogowych.Odbiór i utylizacja padłych 
zwierząt

99.500,00

2 Leczenie weterynaryjne 2.000,00
3 Dokarmianie zwierząt(zakup karmy) 1.000,00
4 Działania edukacyjno- promocyjne 500,00

Razem 103.000,00

§ 5. Dla realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych, 

realizowane będą przez Gminę Rogóźno działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym, 

i pomocowym w różnych formach, w szczególności :

1) wsparcia finansowego;

2) zakupu karmy;

3) udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką będzie 

walka z nadpopulacją zwierząt niechcianych;

4) propagowanie sterylizacji psów i kotów;

5) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych;

6) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza umieszczanie informacji na stronie 

internetowej urzędu i udostępnienie tablicy ogłoszeń urzędowych;

7) edukacji w zakresie odpowiedniej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich 

humanitarnego traktowania.

Id: E451F257-3B48-4896-9F3F-7F0C87EF9A0A. Podpisany Strona 3




